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Insidan

Charlotta Rosman Nissen
Kyrkoherde

Hösten står för dörren när jag skriver det här, färgerna skiftar i 
vackraste rött och gult, svampen frodas i skogsbackarna som 
aldrig förr och jag förstår att det är dags. Dags att eftertänksamt 
lägga sommaren till handlingarna, en sommar som först var så torr 
och sedan så blöt, precis lika oförutsägbar såsom livet är självt. 

Nu är det dags för alla er som är församlingsmedlemmar, drygt 70% 
av alla som bor här i Tollarp, Linderöd och Äsphult, att lystra! Vi 
behöver nämligen er hjälp och ert engagemang. Den här hösten 
arbetar vi, bland allt annat, med vår församlingsinstruktion som ska 
förnyas. Man kan säga att församlingsinstruktionen är 
församlingens styrdokument. Arbetet drog igång redan i slutet av 
augusti då vi tillsammans med scouterna här i Tollarp och Linderöds 
IF i bjöd in till två dagar med aktiviteter och samtal. Ett samtal som 
kretsade kring hur det är att leva i Tollarp, Linderöd och Äsphult. Vi 
ville med dessa dagar, så att säga ta tempen på hur vi mår och hur 
det är att bo här.

Vi ska på resans väg fundera på vår identitet och vårt uppdrag. Vad 
är Tollarps församling, vad är det att vara Svenska Kyrkan idag? Det 
är här du medlem kommer in! Vad tycker du? Vad längtar du efter? 
Vad vill du att vi ska göra? På vilket sätt vill du att vi ska finnas i ditt 
liv? Vem är Tollarps församling för dig? Hör av dig med tankar, åsikter 
och funderingar eller kom på våra träffar när vi arbetar med 
församlingsinstruktionen. 

För vi har ju så mycket mer ansvar än bara för våra kyrkor. Ansvar för 
att på många sätt finnas där för människor när de behöver oss 
– att vara en plats för hopp, erbjuda verksamheter och rum för 
samtal, delande av liv och för möten människor emellan, berätta om 
Gud. Ansvar för att se den ensamma och stötta den förtvivlade. 
Ansvar för begravningsverksamheten där varje boende i Tollarps 
församling ska bli bemött värdigt och lika.

Varmt välkommen, som den du är!
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Konfirmander

Är du född 2009 eller tidigare och inte anmält dig till 
sommarkonfirmation är det inte för sent än. 

Gå in på svenskakyrkan.se/vvram och anmäl dig! 

På bordet som symboliserar alla helgon finns vita rosor och ett 
gravljus. Då vi pratar om döden tillsammans med konfirmander 
bjuder vi ofta in en begravningsbyrå som kommer och visar och 
berättar om vad som händer praktiskt när någon dör, hur en 
begravningsgudstjänst går till. Vi berättar om olika symboler och 
hur vi ser det som kyrka. Vi vill ge konfirmanderna en helhetsbild, 
men också mycket utrymme att ställa frågor, fundera och 
diskutera.  Vi pratar också om vad konfirmanderna tror händer 
efter döden, vilka tankar de har kring det. Tillsammans diskuterar 
vi hur vi som kyrka ser på livet efter döden och hoppet som finns 
att mötas igen.

I somras, närmare bestämt den 1 juli konfirmerades 
ett glatt sommarkonfirmandgäng i Västra Vrams 
kyrka efter två veckors intensiv läsning.

Vi går mot allhelgona och adventstid, nytt kyrkoår och julhögtid. 
När vi pratar om dessa högtider och kyrkoåret under 
konfirmationstiden försöker vi att uppleva det med olika sinnen. 
Förutom att konfirmanderna ofta besöker gudstjänster under hela 
sin konfirmationsläsning pratar vi och diskuterar vad som händer 
och sker under kyrkoåret. Det ser olika ut exakt hur vi gör från år 
till år, men ibland använder vi oss av en stationsvandring där 
olika bord gestaltar de olika färgerna genom kyrkoåret och de olika 
högtiderna.

Bord som ska representera
alla helgons afton.
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På gång i församlingen

Himmel & Pannkaka med musikal
 Onsdag 11 oktober 17.30  Västra Vrams kyrka

Välkommen på musikal! 
Barnen i verksamheterna framför Önskelistan skriven av Maria 
Sandell och Linda Söderholm Gustafsson. Vi avslutar med att 
äta pannkakor tillsammans i församlingshemmet.

Konsert med Kvartett 168
Onsdag 15 november 19.00 Västra Vrams Kyrka

Kvartett 168 är en skånsk stråkkvartett bestående av Cristofer 
Dury och Johanna Andersson, violin, Malin Wikblad, viola, och 
Marit Sjödin, cello. 

Kvartett 168 kommer bland annat spela musik av den 
amerikanska och afroamerikanska tonsättaren Florence Price 
Musiken är lättillgänglig, med influenser från bland annat 
spirituals och romantiska tonsättare som till exempel Dvorak.

Linderöds ungdomsgrupp!
Fredagar jämna veckor 17.00- 18.30 Linderöds församlingshem

Vet du om att vi har en ungdomsgrupp i Linderöd för dig som 
går i årskurs 7 och uppåt? Tillsammans skapar vi, bakar eller 
bara hänger. Vi gillar friluftsliv och internationellt arbete. 
Du får vara med och önska vad som är kul att göra. 

Anmälan görs till Ingela Ahlström.

Barnverksamhet

Musik i församlingen

Konsert med Nanne Grönvall
Torsdag 9 november 19.00- 20.00 Västra Vrams kyrka
Konsert med Kyrkokören tillsammans med Nanne Grönvall.
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    Lunchgemenskap
    Torsdag 12 oktober 11.45-13.30 Betaniakyrkan

Allsång i församlingen
Torsdag 16 november 18.00- 20.00 
Västra Vrams församlingshem

Att sjunga är bra för kropp och knopp. Att göra det tillsammans 
är också fantastiskt roligt, därför hälsar 
församlingskvällsgruppen just dig varmt välkommen till en 
kväll med sång, musik, mat och glädje. 
Vi startar med att äta en enklare kvällsmat, innan vi sedan 
sjunger och gläds tillsammans.

För att kunna beräkna mat behöver vi din anmälan senast den 
13 november. 

Vuxenverksamhet

Bak och Bönor
Tisdag 17 oktober 14.00-16.00 
Tisdag  14 november 14.00-16.00

Tycker du om att baka?
Då är du välkommen till Linderöds församlingshem där vi 
bakar tillsamman till kyrkkaffe och till förmån för 
ACT- Svenska kyrkans internationella arbete.
Självklart dricker vi en kopp kaffe med andakt. 

Anmälan sker till Församlingspedagog Ingela Ahlström. 
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Frukostgemenskap
Varje onsdag 9.00-10.00 Betaniakyrkan

Kom och ät frukost med oss! Vår sista frukost för 
terminen sker den 6e december.

    Våffelcafé
     Torsdag16 november 14.00-16.00 
     Linderöds församlingshem

Stickcafé med Bokcirkel
Linderöds församlingshem

Välkommen till Stickcafé i Linderöds 
församlingshem, torsdagar 18.00-20.00
Den 9 november och 7 december 
kommer vi även erbjuda en bokcirkel 
i samband med  stickcaféet.

Träff där vi arbetar med vår församlingsinstruktion!
Söndag 22 oktober 16.00 Linderöds kyrka 
Alla är välkomna för ett öppet samtal!
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När höstmörkret kommer kan vi behöva varandra och Gud för att 
se färger och ljus. Mysiga stunder i gemenskap för små och stora 
gör livet lite lättare och blir en guldkant i vardagen.
Välkomna till hösten med barn- och familjeverksamheten!

Sommaren var härlig...

De varmaste dagarna i början på sommarlovet träffades barnen för
Sommarskoj med olika aktiviteter både i Västra Vram och Linderöd.

... Men hösten ger oss nya färger och 
nya tillfällen att träffas!

För mer information och anmälan se vår hemsida.

Barnverksamheten
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Allmanacka
oktober
Ons 11 okt		  V. Vrams kyrka	 17.30		  Himmel och 
								        pannkaka

Sön 15 okt		  V. Vrams kyrka 	 11.00 		 Högmässa SPF:s 
								        kyrksöndag. 
	      	  		

Sön 22 okt	  	 Linderöds kyrka	 18.00 	 Mässa i stillhet 
								        -Taize. 

Sön 29 okt     	 V. Vrams kyrka 	 11.00 		 Gudstjänst
								         - uppstart 
								         konfirmander. 
November
Lör 4 nov 		  Äsphults kyrka	 16.00      	 Minnesgudstjänst.

	 		  Linderöds  kyrka	 18.00      	 Minnesgudstjänst.  

Sön 5 nov	  V. Vrams kyrka	 18.00     	  Minnesgudstjänst.

Sön 12 nov	  Ö. Vrams kyrka	 11.00 	     	 Högmässa, 
								      
						      	      	 Avtackning av kantor 	
								        Gustav Thulin. 

Ons 15 nov		  V. Vrams kyrka	 19.00	      	 Konsert med 							             	 Kvartett 168.

Tor 16 nov		  V. Vrams		  18.00       	 Församlingskväll
			   församlingshem 		        	  – Allsång.

Sön 19 nov	  Äsphults kyrka 	 11.00 		 Mässa.
			 

Sön 26 nov		  V. Vrams kyrka	 11.00		  Högmässa.

December
Sön 3 dec	  V. Vrams kyrka	 11.00		  Adventsmässa 		
								        med adventsfika.

	   Linderöds kyrka	 14.00		 Adventsmässa 		
								        med adventsfika.

Ons 6 dec	  V. Vrams kyrka 	 17.30 		 Himmel och 

								      
Lucia. 
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Sön 10 dec		  V. Vrams kyrka 	 11.00 		 Gudstjänst för 		
								        små och stora.

Ons 13 dec		  Linderöds kyrka	 17.30		  Barnverksamhetens 	
								        Lucia med julbasar.

Sön 17 dec		  Ö. Vrams kyrka	 11.00		  Högmässa.

			   V. Vrams kyrka	 18.00		 Hemvärnets 
								        Julkonsert.

Tis 19 dec		  Västra-Östra Vram 19.00	 Julkonsert med 		

								      
Kyrkokören.

Sön 24 dec		  Ö.Vrams kyrka	 11.00		  Gudstjänst, 

								        samling vid krubban. 

Sön 24 dec		  Linderöds kyrka	 23.30		 Midnattsmässa.

Mån 25 dec		 V. Vrams kyrka	 06.00		 Julotta.

			   Äsphults kyrka	 08.00		 Julotta 
								        - Äsphults byagille 	
								        bjuder på kaffe.

Tis 26 dec		  V. Vrams kyrka	 11.00		  Gudstjänst 

								      
Sing-a-long.

Sön 31 dec		  Äsphults kyrka	 11.00		  Fredsgudstjänst.

Januari
Mån 1 jan		  V.Vrams kyrka	 16.00		 Musikgudstjänst. 

Lör 6 jan		  Ö. Vrams kyrka 	 11.00	  	 Mässa.

Sön 7 jan		  Linderöds kyrka	 11.00 		 Mässa.
			    

Vi hälsar alla varmt välkomna till våra mässor 
och gudstjänster!
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Kyrkogårdarna 

Sommaren har nu passerat och vi 
befinner oss i hösten och ser framåt mot vintern. Jag 
ser hösten som en ny start. Det är på hösten skolorna 
och terminen drar i gång, alla kommer tillbaka från sin 
semester och samlas igen. 

Kyrkorna blir smyckade både inför allahelgona och 
sedan till juletid och nyår.

Uppdatering om våra biologiska blomsterängar.

Till sist vill jag tacka mina medarbetare på 
kyrkogårdsförvaltningen för ert fantastiska arbete på våra 

kyrkogårdar. Det har inte varit svårt att ta över som arbetsledare 
för er, ni är som Dan alltid sagt, - ett självspelande piano. Och ett 
extra tack till våra nya sommarjobbare Wilma, Agnes och Erica för 

denna sommar. Det har varit jätteroligt att arbete tillsammans 
med er, hoppas vi ses nästa sommar!

God jul och gott nytt år önskar vi er alla från 
kyrkogårdsförvaltningen.

						      /Matilda Rask Olsson

Den vintertid nu kommer med snö och vind från nord…

På kyrkogårdsförvaltningen börjar nu lövräfsning, snöskottning och 
allt fixande inför våra högtider.

På G:
Gravdekorationerna läggs ut under v.44.

Renoveringen av vaktmästeriet på Västra Vrams kyrkogård pågår.

Under sommaren har ängarna 
blommat så fint. Bland annat 
har vallmo, prästkragar och 
blåklint har visat sig i våra ängar 
så som humlor, bin och andra 
insekter. Ängen har även blivit 
slått, räfsad och nu vilar den till 
nästa års blomning!

Till advent när alla ljusen tänds i väntan på julen.Och jul och nyår då 
vi många samlas med nära och kära och firar tillsammans.
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NyAnställda 
Jag heter Linnea och kommer att vara 
tjänstebiträde i församlingen under det 
kommande året. Ni kommer framför allt att 
stöta på mig i våra barn-, ungdoms- och 
konfirmandgrupper, men också på 
familjegudstjänster och på en och annan 
söndagsgudstjänst. Utöver detta studerar 
jag också för att bli präst och har ungefär 2 
års studier kvar innan jag blir prästvigd. På 
fritiden som blir kvar tycker jag om att vara 
ute på en joggingtur i naturen eller sitta med 
en kopp te framför ett pussel eller en bra 
podcast.

Jag heter Marie och är administrativ 
assistent. Jag trivs toppen här i Tollarps församling där jag nu har 
varit sedan maj månad. Med flera års erfarenhet av administration 
har jag bland annat arbetat inom bank och Advokatbyrå, men de 
senaste åren inom detaljhandel, dels i butik, dels administration i 
varierande roller. 

På fritiden tränar jag flera ggr i veckan. 
Jag dansar en del, lyssnar på musik, syr, 
stickar, målar, arbetar i trädgården och 
så tycker jag om att ta långa promenader.
Jag ser med stor nyfikenhet fram emot 
att lära mig mera om Tollarps församling 
och mina nya arbetsuppgifter.
Önskar er alla en fin höst!

Linnea Jönsson

Marie Åfeldt
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All Helgona

Kyrkogårdsvandring
Fre 3 november 11.00 Västra Vrams kyrkogård
Välkomna på kyrkogårdsvandring på Västra Vrams kyrkogård 
fredagen den 3 november! Start klockan 11.00. Vi träffas utanför 
kyrkans entré i Västra Vram och sedan går vi en runda med olika 
stopp med information om våra gravskick med mera på 
kyrkogården.

Allhelgonamusik
Fre 3 november 12.00, 13.00 och 14.00 Västra Vrams kyrka     
Stilla musik i kyrkan med kantor Josefin Åkerberg 

Våffelcafé och lotteri
Fre 3 november 10.00- 15.00 Västra Vrams församlingshem  
Våffelcafé och lotteri med kyrkliga onsdagsgruppen.

 All Helgona i Västra Vram

Vi bjuder på grillad korv!
Fre 3 november 10.00- 14.00 Västra Vram, paviljongen

Minnesgudstjänst med ljuständning
Sön 5 november 18.00 Västra Vrams kyrka
C. Rosman Nissen. Kyrkokören medverkar under ledning av 
Josefin Åkerberg. Camilla Gustavsson, Cello.
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Minnesgudstjänster med ljuständning:
Lör 4 november 16.00 Äsphults kyrka
 J. Brandt.

Allhelgonamusik
Fre 3 november 12.00, 13.00 och 14.00 Linderöds kyrka 
Stilla musik i kyrkan med kantor Gustav Thulin.

Våffelcafé och lotteri
Fre 3 november 10.00- 15.00 Västra Vrams församlingshem  
Våffelcafé och lotteri med kyrkliga onsdagsgruppen.

Vi bjuder på grillad korv!
fre 3 november 10.00- 14.00 Äsphults vaktmästeri

 All Helgona i Linderöd och Äsphult

Vi bjuder på grillad korv!
fre 3 november 10.00- 14.00 Linderöds vaktmästeri

Minnesgudstjänst med ljuständning
Lör 4 november 18.00 Linderöds kyrka
J. Brandt. 

Allhelgonfika
lör 4 november 10.00- 14.00 Linderöds kyrka
Allhelgonafika I kyrkan.
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Jul och advent
”Gud, ge oss jul,
Inte en jul förstörd av jäkt, inte en jul av bara julklappar och mat,
inte ens av ljuslågor, stämning och minnen.
Ge oss en jul under Jesu ögon,
med honom som bordsgäst,
i gestalten av en främmande vid vårt bord
eller närvarande genom en sparbössa för nödlidande,
en jul med Jesus, osynlig men välsignande allt
och därför med barnsligt glada skratt mitt i allvaret,
en jul med den frid som världen inte kan ge,
den frid som övergår allt förstånd,
Gud ge oss jul.”

Himmel och Lucia
Ons 6 december 17.30 Västra Vrams kyrka
Kom och upplev barnkörernas fina luciatåg! 
Vi bjuder på lussefika.

Adventsavslutning för Små och Stora
Sön 10 december 11.00 Västra Vrams kyrka
Välkommen till terminsavslutning för alla barn och familjer i vår 
verksamhet! Medverkan av våra olika grupper. Efteråt servering i 
församlingshemmet. 
Psst! Tomten kanske också tittar förbi...
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Nyårskonsert!
Mån 1 januari 16.00  Västra Vrams kyrka
Vi inleder det nya året med en sprakande musikgudstjänst med 
den fantastiske sångaren Kevin Lehnberg från Kristianstad! 
Josefin Åkerberg, piano och Mathias Tofte, bas

Lucia med Julbasar
Ons 13 december 17.30  Linderöds kyrka
Varmt välkommen till terminsavslutning med barnens luciatåg i 
Linderöds kyrka och julbasar i församlingshemmet!
Basaren arrangeras av församlingens verksamheter i Linderöd. 
Det utlovas korvgrillning, 
försäljning och lotterier 
till förmån för ACT – Svenska
Kyrkans Internationella 
Arbete.

Kanske kommer tomten 
också dit?

Jul, jul, strålande jul!
Tis 19 december 19.00
Julkonsert med kyrkokören under ledning av Josefin Åkerberg.
Eric Roos från Malmö opera är vår gästande sångsolist. 
Paul Slawik, violin Mathias Tofte, bas 
Fri entré

Julsingalong!
Tis 26 december 11.00  Västra Vrams kyrka
Välkommen till allsångsgudstjänst! Vi sjunger nya och gamla 
julfavoriter tillsammans! Gästande sångerskan Sanja Streuli från 
Helsingborg leder oss i allsången! Josefin Åkerberg, piano och
Mathias Tofte, bas

Vi i Tollarps församling önskar er en härlig jul och ett 
gott nytt år! 
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Här når du oss

Ansvarig utgivare: Charlotta Rosman Nissen

Församlingsexpeditionens öppettider.
Västra Vram:   Måndag, onsdag - fredag  kl.10.00-12.00.   Tel: 044-31 00 78

E-mail:  tollarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Adress: Tollarps församling Vrams bygata 3, 298 32 Tollarp
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tollarp
Facebook: Tollarpsforsamling
Instagram: @tollarpforsamling

Präster: 		  Charlotta Rosman Nissen kyrkoherde 	 070-831 9378
			   Jonas Brandt vik. komminister 		  044-31 00 78
			   Linnea Jönsson tjänstebiträde		  070-928 3408

Kyrkomusiker: 	 Josefin Åkerberg				    076-118 1556
			   Gustav Thulin (t.o.m 15 nov)			  073-083 3810
			   Maria Mattisson				    076-143 5767
			 

Administrativ	 Susanne Premberg				   044- 31 00 78
assistent:		  Marie Åfeldt					     072-712 7676
			 

Diakoniassistent: 	Helén Meijer					    070-970 4512
			 

Pedagoger: 	 Maria Zentio					    072-712 7412
			   Ingela Ahlström	 			   072-712 7671
			 

Kyrkogårdsförvaltningen: 
Kyrkor och kyrkogårdar i Västra Vram, Östra Vram, Linderöd och Äsphult

Arbetsledare: 	 Matilda Rask Olsson			   072-717 2207
			 
Kyrkvaktmästare: Lena Malmstedt				    072-719 2208
			   Oskar Rask Olsson				    072-719 2207
			 

Kyrkogårds-		 Pär-Ola Meijer				    073–842 0049
arbetare:		  Micke Malm					     072-717 2207
			 
Kyrkorådets ordf: 	Kerstin Andersson 				   070–812 6186

Kyrkofullmäktiges  Bengt Mohlin 				    076–261 6041
ordf:
	
Begravnings-	 Peter Isacson 				    076–863 0625
ombud:

Församlingshem: 	Västra Vram, Vrams bygata 3, 298 32 Tollarp
			 
   Linderöd, Äsphultsvägen 11, 298 94 Linderöd
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